

Identificação do emitente

ANDERPEL

PAPELARIA

ANDERPEL PAPELARIA LTDA

R ERECHIM Nº 1725, CENTRO
CASCAVEL, PR
CEP: 85812260
Telefone/Fax: 4532267273

DANFE

Documento auxiliar
Nota Fiscal
Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.010.904
FL 01/02
SÉRIE 001

CHAVE DE ACESSO

4119 0485 5142 1400 0139 5500 1000 0109 0412 2149 2580

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDAS A VISTA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
141190071157915 23/04/2019 09:02:51

INSCRIÇÃO ESTADUAL
4101277335

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ
85.514.214/0001-39

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATELANDIA

CNPJ/CPF
76.206.465/0001-65

DATA DE EMISSÃO
23/04/2019

ENDEREÇO
AVENIDA DUQUE DE CAXIAS Nº 800

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

DATA DE SAÍDA

MUNICÍPIO
MATELANDIA

UF
PR

CEP
85887-000

FONE/FAX
4532628350

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA

NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR
001	23/04/2019	3.356,97			

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO ICMS	VALOR ICMS	BASE DE CÁLCULO ICMS ST	VALOR ICMS ST	VALOR TOTAL PRODUTOS	
R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.356,97	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.356,97

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL
O MESMO

FRETE POR CONTA
0 - REMETENTE(CIF)

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍC

UF

CPF/CNPJ

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE
1

ESPÉCIE
CX

MARCA
-

NUMERAÇÃO
-

PESO BRUTO
0,000

PESO LIQUIDO
0,000

CÓD PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNIDADE	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	ALÍQUOTA ICMS
1010000	ALFINETE DE COSTURA N.29 ACC-	73194000	0103	5102	CX.	2,00	4,78	9,56			
7810000	BARBANTE 8 FIOS 700G CRU	52053400	0103	5102	RL.	6,00	14,90	89,40			
10200006	MARCADOR DE TEXTO MASTERPRINT C/12-AMARELO	96082000	0500	5405	CX.	3,00	19,70	59,10			
10200000	MARCADOR DE TEXTO MASTERPRINT C/12-	96082000	0500	5405	CX.	3,00	19,70	59,10			
5250000	COLA COLORIDA C/6 CORES ACRILEX-	35069190	0103	5102	CX.	7,00	6,90	48,30			
5130000	COLA P/ EVA E ISOPOR C/90G ACRILEX-	35069190	0103	5102	UN.	2,00	4,55	9,10			
2880151	CORRETIVO LIQUIDO 18ML-C/ 12 UNIDADES	32159000	0103	5102	UN.	1,00	24,45	24,45			
6480000	EVA 40X60CM 2MM LISO-	40021911	0103	5102	FL.	360,00	0,95	342,00			
3830000	FITA ADESIVA TRANSP 24MMX50M-	39191010	0103	5102	RL.	43,00	2,45	105,35			
3990000	FITA ADESIVA CREPE 48MMX50M-	48114110	0103	5102	RL.	33,00	6,15	202,95			
9800000	GLITTER EM PO 500G-	39202090	0103	5102	PCT	14,00	30,95	433,30			
7010000	LIVRO ATA 50FLS-	48202000	0500	5405	UN.	4,00	8,33	33,32			
7170000	LIVRO PROTOCOLO CORRESPONDENCIA C/100FLS-	48201000	0500	5405	UN.	2,00	13,40	26,80			
10260000	MOLHADOR DE DEDO C/GLICERINA C/12 GRS-	34011900	0500	5405	UN.	2,00	4,25	8,50			
6650169	PAPEL CAMURÇA 40X60CM-C/ 25 FOLHAS	52105990	0500	5405	FL.	5,00	19,20	96,00			
6670022	CELOFANE 80X80CM-TRANSPARENTE	39202019	0103	5102	FL.	40,00	1,20	48,00			
6590000	PAPEL CREPOM 48X200CM-	48081000	0500	5405	FL.	70,00	1,11	77,70			
6570000	PAPEL MICROONDULADO 50X80CM-	48089000	0103	5102	FL.	30,00	3,40	102,00			
5490000	SULF A3 75GR BRANCO C/500 FLS CHAMEX-	48025693	0500	5405	PCT	3,00	45,70	137,10			
5510000	SULF A4 75GR COLORIDO C/100 FLS-	48025693	0500	5405	PCT	28,00	6,25	175,00			
5160000	PAPEL A-4 180 GRS VERGE C/50FLS OFF PAP-	48025710	0103	5102	PCT	3,00	12,40	37,20			
6160000	PASTA C/GRAMPO TRILHO PAPEL PLASTIFICADA-	48209000	0500	5405	UN.	10,00	2,25	22,50			
6860000	PASTA C/ ELASTICO POLIONDA 35MM-	42021210	0103	5102	UN.	28,00	3,79	106,12			
6100000	PASTA C/ ELASTICO OFICIO NEW LINE 40MM-	42021210	0500	5405	UN.	2,00	3,05	6,10			
9790000	PERFURADOR DE FERRO 02 FUROS 60 FOLHAS-	84729040	0103	5102	UN.	2,00	83,00	166,00			
6890000	PINCEL P/ PINTURA ESCOLAR N 02-	96033000	0103	5102	UN.	5,00	2,30	11,50			
6930000	PINCEL P/ PINTURA ESCOLAR N 10-	96033000	0103	5102	UN.	26,00	3,08	80,08			
6940000	PINCEL P/ PINTURA ESCOLAR N 12-	96033000	0103	5102	UN.	9,00	3,35	30,15			
6960000	PINCEL P/ PINTURA ESCOLAR N 16-	96033000	0103	5102	UN.	26,00	4,20	109,20			
22350000	PRIMER P/ METAIS, PET E VIDRO 100ML-	32139000	0103	5102	UN.	3,00	13,40	40,20			
5420000	TINTA DIMENSIONAL BRILLIANT 35ML ACRILEX-	32131000	0103	5102	UN.	15,00	5,30	79,50			

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

BANCO DO BRASIL AG: 4693-0 C/C 21969-X ANDERPEL PAPELARIA LTDA
DOCUMENTO EMITIDO POR MICROEMPRESA SIMPLES/PR. NAO GERA CREDITO
EMPENHO: 5124/2019 - PREGAO: 147/2018 - SECR. EDUCACAO
VALOR APROXIM ADO TRIBUTOS R\$ 1150,4 (34,26 %) FONTE: IBPT
PROCON-PR www.pr.gov.br/procompr - 0800411512 - R.Alameda Cabral 184 - Centro - Curitiba - PR - 84010-210 Fax 41-3219-7400

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE ANDERPEL PAPELARIA LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº. 000.010.904
SÉRIE 001

Identificação do emitente ANDERPEL PAPELARIA ANDERPEL PAPELARIA LTDA R ERECHIM Nº 1725, CENTRO CASCAVEL, PR CEP: 85812260 Telefone/Fax: 4532267273		DANFE Documento auxiliar Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA 1 Nº. 000.010.904 FL 02/02 SÉRIE 001		CHAVE DE ACESSO 4119 0485 5142 1400 0139 5500 1000 0109 0412 2149 2580 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br ou no site da Sefaz Autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141190071157915 23/04/2019 09:02:51							
NATUREZA DA OPERACAO		INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO						CNPJ			
VENDAS A VISTA											
INSCRIÇÃO ESTADUAL											
4101277335								85.514.214/0001-39			
DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS											
CÓD PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNIDADE	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	ALÍQUOTA ICMS
5270000	TINTA GUACHE 15ML C/6 CORES ACRILEX-	32131000	0500	5405	CX.	5,00	3,10	15,50			
3510000	TINTA P/ CARIMBO 40ML RADEX-	96082000	0103	5102	UN.	3,00	6,45	19,35			
4530000	COLA BRANCA 500G CASCOREZ EXTRA-	35061090	0500	5405	UN.	7,00	13,30	93,10			
5420145	TINTA DIMENSIONAL BRILLIANT 35ML ACRILEX-CORES VARIADAS	32131000	0103	5102	UN.	9,00	5,28	47,52			
6950000	PINCEL P/ PINTURA ESCOLAR N 14-	96033000	0103	5102	UN.	4,00	3,98	15,92			
6360000	PASTA SUSPensa MARMOR PLAST CX C/50 TN-	47062000	0103	5102	CX.	1,00	128,50	128,50			
22290000	BARBANTE ALGODAO 4/6 600G CRU 610M-	52053400	0103	5102	RL.	4,00	14,60	58,40			
12570000	BARBANTE ALGODAO 4/6 600G COLORIDO 610M-	52053400	0103	5102	RL.	3,00	15,50	46,50			
6670145	CELOFANE 80X80CM-CORES VARIADAS	39202019	0103	5102	FL.	60,00	1,20	72,00			
4580000	COLA BRANCA 1KG CASCOREZ EXTRA-	35061090	0500	5405	UN.	4,00	21,15	84,60			